
2023 M.
SAUSIO-RUGSĖJO MĖN.
FINANSINĖ ATASKAITA



     Ataskaita parengta pagal Lietuvos Banko reikalavimus.

     Ataskaitoje sumos pateikiamos tūkstančiais eurų.



Taupymo produktų lankstumo svarba 
finansinio nestabilumo laikotarpiu 

Neseniai teko skaityti specialistų komentarus apie tyrimą, kuris 

atskleidė skirtingų kartų finansinius įpročius. Skirtingos kartos 

turi skirtingus įpročius leisti, taupyti pinigus, juos investuoti, 

skiriasi tai, kiek pasitikima finansinėmis technologijomis ir t.t. 

Skirtumai paaiškinami ne tik finansinio raštingumo (ar žinių 

bendrai) skirtumais, bet ir praktine patirtimi – kiek mes 

anksčiau esame susidūrę su įvairiais gyvenimo sunkumais, 

pavyzdžiui, finansų krizėmis, recesijomis. Pastaruoju metu daug 

jaunų žmonių skundžiasi kaip smarkiai pabrango įmokos už 

būsto paskolas. Iš tiesų – nuo 2008 metų, kai palūkanų normos 

buvo pakilusios per 2007-2008 metų pasaulinę finansų krizę, 

Europos Centrinio Banko palūkanų normos, kurios lemia ir 

būsto paskolų palūkanas, tik mažėjo, o paskutinį dešimtmetį jos 

buvo artimos nuliui. 2008 metais dabartiniams 

trisdešimtmečiams tebuvo 15 metų, tad visai suprantama, jog 

jiems gali atrodyti, kad finansų pasaulis dar nebuvo toks 

pavojingai nestabilus kaip šiandien. Bet iš tiesų jis toks buvo visada, pavyzdžiui, 2000 metais palūkanų normos buvo 

labai panašios kaip dabar, o didesnės ar mažesnės pasaulinės krizės mus lankydavo gana reguliariai. 

Reikia tikėtis, kad kaip ir po kiekvieno finansų nuosmukio ateis augimas, o tie, kuriems šis etapas finansiškai 

sunkesnis, išeis iš šios situacijos su nauja patirtimi ir žinojimu kaip svarbu yra planuoti savo finansinį gyvenimą 

įvertinant pačius įvairiausius galimus scenarijus. O GENERAL FINANCING BANKAS gali padėti savo Klientams rasti 

sprendimus esant įvairiems scenarijams. Metų pradžioje pasiūlėme taupomosios sąskaitos produktą su galimybe 

uždirbti patrauklias palūkanas bei laisvai disponuoti sąskaitoje esančiomis lėšomis nenutraukiant sutarties ir 

neplanuojant konkretaus taupymo laikotarpio. Matome didelę šio produkto sėkmę ir suprantame kodėl – įdarbinti 

lėšas, kurios bergždžiai guli einamojoje sąskaitoje, tokio finansinio nestabilumo laikotarpiu labai apsimoka. 

Šias Klientų lėšas įdarbiname tikrai pelningai – per tris šių metų ketvirčius GENERAL FINANCING BANKAS uždirbo 

3,01 mln. eurų ikimokestinio pelno, o tai yra 23% daugiau nei per tokį patį praėjusių metų laikotarpį. Taip pat per 

metus Bankas 13% augino paskolų portfelį bei 41% padidino indėlių portfelį. Už savo sėkmę visada esame dėkingi 

Klientams, kurie pasitiki mūsų Banku ir tikimės, kad tai yra ilgalaikė ir abipusiai naudinga partnerystė.

GENERAL FINANCING BANKO 
Vyriausiasis finansų pareigūnas 
Valdas Bernatavičius

03

Valdas Bernatavičius 



13 531

413

13 944

(2 211)

11 733

Pelno mokesčio sąnaudos (474)(620)

Pelnas prieš pelno mokestį 2 4513 008

Grynasis ataskaitinių metų pelnas 1 9772 388

Paslaugų ir komisinių pajamos

Paslaugų ir komisinių sąnaudos

Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos

Personalo sąnaudos

Reklamos, marketingo, reprezentacijos sąnaudos 

Patalpų nuomos ir priežiūros sąnaudos 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

Naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimas 

Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos

Visos pagrindinės veiklos sąnaudos

121

(110)

11

172

(98)

74

(4 372)

(734)

(276)

(129)

(367)

(1 258)

(7 136)

(4 699)

(518)

(248)

(104)

(286)

(1 522)

(7 377)

 Finansinio turto tikėtini nuostoliai (1 422) (872)

4 430 3 323

Palūkanų pajamos apskaičiuotos taikant efektyvios palūkanų normos metodą

Kitos palūkanų ir panašios pajamos

Palūkanų pajamos iš viso

Palūkanų sąnaudos

Grynosios palūkanų pajamos

11 466

263

11 729

(1 281)

10 448

Pelno (nuostolio) 
ataskaita

2023-09-30 2022-09-30

04

Veiklos pelnas prieš vertės sumažėjimą



ĮSISKOLINIMAI IR NUOSAVYBĖ

Klientų indėliai

Finansinės skolos

Nuomos įsipareigojimai

Mokėtinas pelno mokestis

Tiekėjams mokėtinos sumos

Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos

VISO ĮSISKOLINIMAI

86 761

0

696

459

3 257

6 268

97 441

122 505

0

656

606

3 363

1 921

129 051

Akcinis kapitalas

Privalomas rezervas

Kita nuosavybė

Nepaskirstyti pelnai (nuostoliai)

VISO NUOSAVYBĖ

VISO ĮSISKOLINIMAI IR NUOSAVYBĖ

9 550

1 791

0

10 898

22 239

119 680

9 550

2 371

(3)

12 352

24 270

153 321

Investiciniai vertybiniai popieriai, vertinami tikrąja verte

Paskolos finansų institucijoms

Klientams suteiktos vartojimo paskolos

Ilgalaikis materialus turtas

Naudojimo teise valdomas turtas

Ilgalaikis nematerialus turtas

Kitos gautinos sumos ir trumpalaikis turtas 

Išankstiniai apmokėjimai

Atidėto pelno mokesčio turtas

VISO TURTAS

0

3 899

105 971

175

635

214

237

397

608

119 680

 2 992

13 641

119 279

171

622

36

344

545

252

153 321

Balansas

Turtas

Įsiskolinimai

Nuosavybė

05

2023-09-30 2022-09-30

Pinigai ir pinigų ekvivalentai: 15 439 7 544

Lėšos bankuose

Lėšos centriniame banke

897

14 542

3 277

4 267



INFORMACIJA APIE VISŲ BANKO VEIKLOS RIZIKĄ RIBOJANČIŲ NORMATYVŲ VYKDYMĄ

1 lygio nuosavo kapitalo rodiklis

1 lygio kapitalo pakankamumo koeficientas 

Bendro kapitalo pakankamumo koeficientas

Likvidumo reikalavimas

Grynasis stabilaus finansavimo rodiklis 

Sverto rodiklis

Didelių pozicijų reikalavimas

18 %

18 %

18 %

210 %

131 %

14 %

2 %

INFORMACIJA APIE TURTO KOKYBĘ

Atidėjiniai vartojimo paskoloms, tūkst. EUR

Atidėjiniai / paskolos, %

1 773

1,46 %

1 239

1,16 %

Atidėjiniai kitam finansiniam turtui, tūkst. EUR

Atidėjiniai / kitas finansinis turtas, %

5

0,02 %

1

0,01 %

INFORMACIJA APIE ATASKAITINĮ KETVIRTĮ BANKUI PRITAIKYTAS POVEIKIO PRIEMONES

2023 m. sausio-rugsėjo mėn. UAB GF bankas poveikio priemonės nebuvo taikomos.

TARPTAUTINIŲ AGENTŪRŲ SUTEIKTI REITINGAI IR JŲ PAKEITIMAI

2023 m. sausio-rugsėjo mėn. UAB GF bankas nebuvo suteikti reitingai.

2023-09-30

Pagrindiniai
rodikliai

06

2023-09-30 2022-09-30



GENERAL FINANCING BANKAS (anksčiau finansų bendrovė „General Financing“) finansų sektoriuje veikia nuo 2005 

metų. Lietuvoje Bankas turi 13 klientų aptarnavimo skyrių. Siekdamas prisidėti prie socialiai jautrių klausimų 

visuomenėje sprendimo Bankas remia labdaros bei paramos fondus: „Rimanto Kaukėno paramos grupė“, „SOS vaikų 

kaimų Lietuvoje draugija“, „Padėk gatvės vaikams“, VšĮ „WOW University“.

UAB GF bankas

Ukmergės g. 322, LT- 12106 Vilnius

El. paštas: sveiki@gfbankas.lt

Juridinio asmens kodas: 300515252

PVM mokėtojo kodas: LT100002072314

Banko sąskaita: LT13 2140 0300 0121 3368

Luminor Bank AS Lietuvos skyrius

Banko kodas: 21400

1851gfbankas.lt


